Дело № 2- 4735-2107/2024

86MS0047-01-2024-006335-32
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск

                     12 сентября  2024 г.

          Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А.,

при секретаре Таначевой Ю.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения по Суровикинскому району» (ОГРН 1103458001151, ИНН 3430009868) к Тебякиной Людмиле Николаевне (… года рождения, уроженка …, СНИЛС …) о взыскании излишне полученной социальной выплаты по оплате жилищно –коммунальных услуг,

Руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Иск Государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения по Суровикинскому району», удовлетворить.

Взыскать с Тебякиной Людмилы Николаевны в пользу Государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения по Суровикинскому району» излишне полученную социальную выплату по оплате жилищно-коммунальных услуг в размере 11667 рублей 42 копеек.

Взыскать с Тебякиной Людмилы Николаевны в бюджет города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры государственную пошлину в сумме 466 рублей 69 копеек.

Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, если иные сроки не установлены ГПК РФ.

Мировой судья

судебного участка № 7                                                                                                                    Е.А.Вакар

…